

MUNICÍPIO DE TOLEDO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA

JANEIRO A JUNHO 2015 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I							R\$
RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	385.909.255,82	389.601.011,60	62.816.683,43	16,12%	184.896.841,00	47,46%	204.704.170,60
RECEITA TRIBUTARIA	100.711.468,41	100.711.468,41	11.452.682,55	11,37%	40.784.327,43	40,50%	59.927.140,98
Impostos	79.274.876,80	79.274.876,80	10.250.382,34	12,93%	35.142.914,40	44,33%	44.131.962,40
Taxas	11.155.591,61	11.155.591,61	1.176.299,67	10,54%	5.538.922,96	49,65%	5.616.668,65
Contribuição de Melhoria	10.281.000,00	10.281.000,00	26.000,54	0,25%	102.490,07	1,00%	10.178.509,93
RECEITA DE CONTRIBUICOES	27.013.666,70	27.013.666,70	4.321.737,02	16,00%	11.704.799,84	43,33%	15.308.866,86
Contribuições Sociais	19.649.666,70	19.649.666,70	2.967.044,31	15,10%	7.302.857,08	37,17%	12.346.809,62
Contrib. Intervenção no Domínio Econôm	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contr. Custeio do Serv. De Ilum. Pública	7.364.000,00	7.364.000,00	1.354.692,71	18,40%	4.401.942,76	59,78%	2.962.057,22
RECEITA PATRIMONIAL	8.308.315,36	8.387.812,23	4.156.937,02	49,56%	10.914.631,45	130,12%	-2.526.819,22
Receitas Imobiliárias	62.553,93	62.553,93	9.170,10	14,66%	74.114,89	118,48%	-11.560,96
Receitas de Valores Mobiliários	7.874.975,65	7.954.472,52	4.090.209,70	51,42%	10.676.062,45	134,21%	-2.721.589,93
Receita de Concessões e Permissões	370.785,78	370.785,78	57.557,22	15,52%	164.454,11	44,35%	206.331,67
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE SERVICOS	2.245.585,26	2.245.585,26	297.651,77	13,25%	733.229,20	32,65%	1.512.356,06
Receita de Serviços	2.245.585,26	2.245.585,26	297.651,77	13,25%	733.229,20	32,65%	1.512.356,06
TRANSFERENCIAS CORRENTES	229.167.578,58	232.779.837,49	39.657.025,83	17,04%	112.328.279,25	48,26%	120.451.558,24
Transferências Intergovernamentais	227.429.537,66	230.750.847,48	39.319.402,39	17,04%	111.740.959,76	48,42%	119.009.887,72
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	100.000,00	100.000,00	12.575,98	12,58%	129.386,76	129,39%	-29.386,76
Transferências de Convênios	1.638.040,92	1.928.990,01	325.047,46	16,85%	457.932,73	23,74%	1.471.057,28
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	18.462.641,51	18.462.641,51	2.930.649,24	15,87%	8.431.573,83	45,67%	10.031.067,68
Multas e Juros de Mora	5.309.938,17	5.309.938,17	655.620,96	12,35%	2.094.537,19	39,45%	3.215.400,98
Indenizações e Restituições	3.045.403,38	3.045.403,38	569.257,82	18,69%	1.610.532,58	52,88%	1.434.870,80
Receita da Dívida Ativa	8.973.716,91	8.973.716,91	1.552.076,80	17,30%	4.044.436,38	45,07%	4.929.280,53
Receitas Correntes Diversas	1.133.583,05	1.133.583,05	153.693,66	13,56%	682.067,68	60,17%	451.515,37
RECEITAS DE CAPITAL	30.572.302,61	30.656.007,80	11.196.591,08	36,52%	12.066.364,99	39,36%	18.589.642,81
OPERACOES DE CREDITO	25.234.901,53	25.234.901,53	10.674.758,53	42,30%	11.111.406,10	44,03%	14.123.495,43
Operações de Crédito Internas	14.000.000,00	14.000.000,00	267.758,53	1,91%	704.406,10	5,03%	13.295.593,90
Operações de Crédito Externas	11.234.901,53	11.234.901,53	10.407.000,00	92,63%	10.407.000,00	92,63%	827.901,53
ALIENACAO DE BENS	483.120,14	483.120,14	28.602,17	5,92%	59.799,96	12,38%	423.320,18
Alienação de Bens Móveis	324.000,00	324.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	324.000,00
Alienação de Bens Imóveis	159.120,14	159.120,14	28.602,17	17,98%	59.799,96	37,58%	99.320,18
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Amortizações de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.854.280,94	4.937.986,13	493.230,38	9,99%	895.158,93	18,13%	4.042.827,20
Transferências Intergovernamentais	3.999.055,94	3.999.055,94	493.230,38	12,33%	508.230,38	12,71%	3.490.825,56
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Convênios	855.225,00	938.930,19	0,00	0,00%	386.928,55	41,21%	552.001,64
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INTRAORÇAMENTARIA	33.830.568,51	33.830.568,51	4.947.443,51	14,62%	12.764.310,41	37,73%	21.066.258,10
DEDUÇÕES DA RECEITA	-39.076.950,96	-39.076.950,96	-5.756.917,22	14,73%	-16.311.424,90	41,74%	-22.765.526,06
RENUNCIA	-4.954.516,00	-4.954.516,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-4.954.516,00
DESCONTOS CONCEDIDOS	-550.000,00	-550.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-550.000,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	-30.904.434,96	-30.904.434,96	-5.756.917,22	18,63%	-16.311.424,90	52,78%	-14.593.010,06
OUTRAS DEDUÇÕES	-2.668.000,00	-2.668.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-2.668.000,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	411.235.175,98	415.010.636,95	73.203.800,80	17,64%	193.416.091,50	46,61%	221.594.545,45
OPER.DE CREDITO-REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I	411.235.175,98	415.010.636,95	73.203.800,80	17,64%	193.416.091,50	46,61%	221.594.545,45
DEFICIT (IV)	-	-	-	-	-	0,00%	0,00
TOTAL (V) = (III + IV)	411.235.175,98	415.010.636,95	73.203.800,80	17,64%	193.416.091,50	46,61%	221.594.545,45